

Łódź, 22 czerwca 2016 roku

Kamil Łukasz Deptuła  
Radny Rady Miejskiej w Łodzi  
Członek Doraźnej Komisji ds. Rewitalizacji Miasta

Pan Krzysztof Piątkowski  
Wiceprezydent Miasta Łodzi

Kolejna interpelacja dot. zakupu sprzętu pozwalającego na przesadzanie zieleni wysokiej

*Szanowny Panie Prezydencie,*

Serdecznie dziękuję za odpowiedź na moją interpelację w sprawie zakupu sprzętu pozwalającego na przesadzanie zieleni wysokiej i powstania miejskiej szkółki leśnej z 2 czerwca tego roku. Niestety nie zawierała ona odpowiedzi dot. możliwości zakupu przez miasto specjalistycznego urządzenia do przesadzania zieleni wysokiej – tj. kilkunasto/kilkudziesięcio letnich drzew.

Tak jak wspominałem uprzednio prowadzenie robót budowlanych - zwłaszcza drogowych - zawsze niesie pewne niebezpieczeństwo dla zieleni wysokiej, a często niestety kończy się wręcz jej wycinką (gdy koliduje ona z planowaną inwestycją). Nowe nasadzenia zazwyczaj nie są w stanie w pełni zrekompensować utraty dorosłych już drzew. Zapewnienie, że Zarząd Dróg i Transportu odtwarza wycięte drzewa nowymi nasadzeniami w ilości odpowiadającej przynajmniej liczbie wyciętych drzew jest z pewnością zgodne z prawem ale kompletnie niezgodne ze zdrowym rozsądkiem i interesem mieszkańców.

Trudno bowiem porównać zbawienny wpływ na środowisko (zapylenie czy zanieczyszczenie powietrza dwutlenkiem węgla) starego, kilkudziesięcioletniego drzewa i świeżego nasadzenia zastępczego. Z tego też powodu – w moim przekonaniu – Urząd Miasta Łodzi i jednostki mu podległe powinny być wyposażone w specjalistyczne urządzenie pozwalające na przesadzanie drzew we własnym zakresie. Tego typu rozwiązania nie są nowe i są wykorzystywane na całym świecie. Dlaczego w Łodzi jest to ~~problem?~~

Dodam jeszcze, że jeśli pracownicy Zarządu Dróg i Transportu nie są przekonani co do potrzeby zachowania istniejących już zdrowych drzew w mieście (a co za tym idzie ich przesadzania zamiast wycinki) to warto w tej sprawie przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami, tak by nie było wątpliwości czego życzy sobie miejski suweren.

Z wyrazami szacunku,  
Kamil Węgrzyn